PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Шарангского муниципального района
Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее - Федеральный закон), Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06 ноября 1997 года № 134/973-II (далее - Положение), постановлением избирательной комиссии Нижегородской области от 24 октября 2013 года № 059/757-5 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Нижегородской области» администрация Шарангского муниципального района постановляет:

1. Назначить заместителя главы администрации района Куклеву Н.В. ответственным за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Шарангского муниципального района.

2. Рекомендовать начальнику ОУФМС России по Нижегородской области в Шарангском районе (Домрачева В.И.) ежемесячно не позднее 21 числа предоставлять на имя главы администрации в машиночитаемом виде сведения по форме № 1.1риур (приложение № 1 Положения).

3. Рекомендовать начальнику отдела ЗАГС Шарангского района (Крупина Н.В.) ежемесячно не позднее 21 числа предоставлять на имя главы администрации в машиночитаемом виде сведения по форме № 1.2риур (приложение № 2 Положения)

4. Заместителю главы администрации района Куклевой Н.В.:
4.1. Не позднее 25 числа каждого месяца обобщать сведения, представляемые в соответствии с пунктами 2, 3 настоящего распоряжения, по форме, утвержденной постановлением избирательной комиссии Нижегородской области от 24 октября 2013 № 059/757-5 (Приложение 1 к постановлению избирательной комиссии Нижегородской области).

4.2. Организовать:

4.2.1. Передачу системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы» Шарангского района Киселевой Н.Л. в течение не более чем двух дней сведений, подготовленных в соответствии с пунктом 4.1 настоящего постановления, для ввода в базу данных ГАС «Выборы»;

4.2.2. Прием от системного администратора КСА ТИК ГАС «Выборы» Шарангского района Киселевой Н.Л. информации о выявленных некорректных сведениях о гражданах для ее уточнения в соответствии с пунктом 3.9 Положения.

4.2.3. Учет и хранение в течение одного года сведений по форме №2.1риур, представляемых в соответствии с пунктом 4.2 Положения, а также протоколов работы по вводу в базу данных ГАС «Выборы» сведений о гражданах.

4.2.3 Возвращение по истечении указанного срока хранения системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы» Шарангского района Киселевой Н.Л. защищенных от записи машиночитаемых носителей, содержащих территориальный фрагмент регистра избирателей, участников референдума;

4.2.4. Подготовку данных о численности избирателей, участников референдума по состоянию на 1 января и 1 июля, зарегистрированных на территории Шарангского муниципального района, по форме № 3.2риур (приложение № 9 Положения).

5. Установить следующий порядок осуществления контроля правильности ввода в базу данных, представляемых по пункту 4.1 настоящего постановления, сведений о гражданах: один раз в квартал комиссия в составе системного администратора, представителя администрации, ответственного за ведение базы данных об избирателях, представителя органа регистрационного учета проводит выборочную проверку правильности внесения сведений в базу данных заранее определенного числа избирателей.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Куклеву Н.В.

7. Признать утратившим силу распоряжение администрации Шарангского района Нижегородской области от 09.03.2006г. №59 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Шарангского района».
Глава администрации
Н.Г. Саркисов
363

12.12.2013г.